PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4302/2023

Assunto: Manutenção e instalação de portas nos banheiros “femininos” localizados nas dependências

do Parque dos Eucaliptos, situado na região central da cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e instalação de portas nos

banheiros “femininos” localizados nas dependências do Parque dos Eucaliptos, situado

na região central da cidade.

Conforme constatado por este Vereador, os banheiros estão em estado

de abandono, sem a estrutura adequada que garante privacidade durante o uso. Além do

acesso principal, não constam portas nas repartições internas que separam os sanitários

(fotos anexas).

Sendo assim, requeremos as devidas providências com URGÊNCIA,

objetivando a preservação do espaço público indicado neste documento, assim como

zelar pela privacidade das pessoas que frequentam o local, além de profissionais que

trabalham neste tradicional espaço esportivo, de lazer e de contato com a natureza.

Vale ressaltar que estamos falando de uma das principais áreas de

entretenimento e lazer da cidade, que atrai um número significativo de pessoas, inclusive

crianças e idosos, por isso, cabe ao Poder Executivo, preservar o aludido espaço histórico,

garantindo segurança, tranquilidade e comodidade à toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4302/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R